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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Socialnämnden och äldrenämnden beslutar följande.  

1. Förslaget till överenskommelse mellan Stockholms stad och den idéburna 

sektorn godkänns, bilaga 1. 

2. Förslaget överlämnas till kommunstyrelsen för vidare beslut i kommun-

fullmäktige. 

 

 

 

 

 

Gillis Hammar         Eva Frunk Lind 

Direktör socialförvaltningen      Direktör äldreförvaltningen  

         

 

 

Sammanfattning 

Hösten 2007 inledde regeringen en dialog med idéburna organisationer verksam-

ma inom det sociala området. Dialogen resulterade i en överenskommelse om 

principer som grund för samverkan. Våren 2010 initierade socialborgarrådet och 

äldreborgarrådet en motsvarande dialog om samverkan i Stockholm. I dialogen har 

cirka 100 organisationer deltagit. En partsgemensam arbetsgrupp har därefter tagit 

fram ett förslag till en överenskommelse om principiella grunder för samverkan. 

Förslaget har förankrats med övriga organisationer. Överenskommelsen omfattar 

att en ny gemensam arbetsgrupp bildas, som ansvarar för att ta fram konkreta åt-

gärder med utgångspunkt i överenskommelsen och för att följa upp hur överens-

kommelsens åtaganden fullföljs. Socialförvaltningen och äldreförvaltningen före-

slår att respektive nämnd godkänner förslaget och överlämnar det för beslut i 

kommunfullmäktige.  
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Bakgrund 

Hösten 2007 beslutade regeringen att föra en dialog om relationen mellan stat och 

idéburna organisationer verksamma inom det sociala området. Dialogen fördes 

med ett 90-tal organisationer och med Sveriges Kommuner och Landsting. Dialo-

gen resulterade i att regeringen 2008 fattade beslut om en överenskommelse. Sve-

riges Kommuner och Landsting anslöt sig omedelbart till överenskommelsen lik-

som numera ett 70-tal idéburna organisationer. En viktig utgångspunkt för den 

nationella dialogen var att den skulle följas av liknande dialoger på regional och 

kommunal nivå. 

 

Stockholms stads socialborgarråd och äldreborgarråd initierade våren 2010 en 

motsvarande dialog med idéburna organisationer verksamma inom socialtjänst och 

äldreomsorg i Stockholm. I dialogen medverkade Stockholms stad, genom social-

förvaltningen och äldreförvaltningen, samt den idéburna sektorn. Cirka 100 orga-

nisationer deltog i dialogen. Förvaltningarna kontrakterade Peter Örn som samtals-

ledare. Han hade tidigare haft motsvarande roll i den nationella dialogen. Samord-

ningen av de båda förvaltningarnas arbete skedde via en gemensam styrgrupp som 

leddes av förvaltningscheferna.  

 

Socialförvaltningen och äldreförvaltningen arrangerade hösten 2010 ett tiotal dia-

logseminarier. Syftet med dialogmötena var att diskutera styrkor och svagheter i 

samverkan och att gemensamt finna utvecklingsområden. Med erfarenhet av vad 

som framkommit på dialogseminarierna tog förvaltningarna fram ett utkast till en 

överenskommelse. Överenskommelsens inriktning presenterades för organisatio-

nerna vid en konferens i oktober 2010. Förslaget remitterades därefter till organi-

sationerna som lämnade många synpunkter på förslaget.  

 

April 2011 anordnade förvaltningarna en konferens för att diskutera den fortsatta 

processen och hur synpunkterna skulle hanteras. En arbetsgrupp bildades med 

syfte att gemensamt revidera förslaget till överenskommelse. Arbetsguppen bestod 

av representanter från Stockholms stad samt från Blå Vägen, Länsbygderådet, 

RSMH
1
 Solbergagården, Stockholms Stadsmission, Studiefrämjandet i Stockholm, 

och Svenska Röda Korset. Arbetsgruppens utkast remitterades två gånger och för-

ankrades slutgiltigt vid en konferens i oktober 2011. Överenskommelsen är bilagd 

detta tjänsteutlåtande för beslut.  

  

 

                                                 
1
 Riksförbundet för Social och Mental Hälsa 
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Ärendet 

Överenskommelsen utgår från de sex principer som anges som grund för samver-

kan i den nationella överenskommelsen. Överenskommelsen beskriver vad dessa 

principer innebär i Stockholms stad. Den anger också ett antal gemensamma åta-

ganden och några specifika åtaganden för respektive part, som ska bidra till en 

utveckling i överenskommelsens anda och till att ytterligare stärka samverkan. 

 

De sex principerna är följande. 

 Principen om självständighet och oberoende 

 Principen om dialog 

 Principen om kvalitet 

 Principen om långsiktighet 

 Principen om öppenhet och insyn 

 Principen om mångfald 

 

Det övergripande syftet med överenskommelsen är att den ska vara en plattform 

för delaktighet och samverkan mellan Stockholms stad och den idéburna sektorns 

organisationer. Överenskommelsen ska lägga grunden för en vidare dialog. Över-

enskommelsen och den vidare dialogen ska präglas av att Stockholms stad och den 

idéburna sektorn möts som jämbördiga parter med olika roller. Samverkan ska 

präglas av ömsesidighet och respekt för de olika rollerna. 

 

Ambitionen med den dialog som har varit är att överenskommelsen ska beslutas 

av kommunfullmäktige och att de idéburna organisationerna därefter ska bjudas in 

att underteckna den. En partsgemensam arbetsgrupp ska sedan bildas. Arbetsgrup-

pen ska ha i uppdrag att formulera en handlingsplan med konkreta åtgärder som 

har sin utgångspunkt i överenskommelsen. Arbetsgruppen ska också förbereda en 

årlig uppföljningskonferens där arbetsgruppen rapporterar om det gångna årets 

arbete. Vid uppföljningskonferensen ska både stad och idéburen sektor redovisa 

hur åtaganden i överenskommelsen fullföljs.  

 

Överenskommelsen gäller från kommunfullmäktiges beslut och fyra år framåt. 

Under det fjärde året sker utvärdering och eventuell revidering av överenskom-

melsen. Om inget annat beslutas gäller överenskommelsen i fyra år till. Socialför-

valtningen och äldreförvaltningen redovisar årligen i respektive nämnds verksam-

hetsberättelse om samverkan utifrån överenskommelsen. 

 

Överenskommelsen avser samverkan mellan staden – genom socialnämnden och 

äldrenämnden – och den idéburna sektorn. Socialnämnden och äldrenämnden ut-
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går från det förhållningssätt som överenskommelsen omfattar oavsett om de orga-

nisationer som nämnderna samverkar med har signerat överenskommelsen eller 

inte. När det gäller stadsdelsnämndernas ansvar inom socialtjänst och äldreomsorg 

bör man inom varje stadsdelsnämndsområde diskutera principerna för samverkan 

med utgångspunkt i denna överenskommelse.  

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom socialförvaltningen och äldreförvaltningen. Socialnämn-

dens handikappråd har tagit del av ärendet den 12 december och de fackliga orga-

nisationerna den 2 december 2011. Kommunstyrelsens pensionärsråd och äldre-

nämndens handikappråd har tagit del av ärendet den 6 december. De fackliga or-

ganisationerna vid äldrenämnden har tagit del av ärendet den 9 december 2011. 

 

 

Förvaltningarnas förslag 

Socialförvaltningen och äldreförvaltningen föreslår att socialnämnden och äldre-

nämnden godkänner förslaget till överenskommelse mellan Stockholms stad och 

den idéburna sektorn. 

 

 

Bilaga 

Överenskommelse mellan Stockholms stad och den idéburna sektorn 


